faculta-se ao arrematante, nos processos de execução 
fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o 
parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições: 

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 
(dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito 
de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 
(cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).  

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a

[...]

Rua José Bombini, 1-20 – Vila São Paulo - Bauru/SP 
Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, resp ectivo estado e eventuais ônus:  
19.331 Litros de gasolina comum, do estoque rotativo da executada, avaliado em R$ 2,69 
o litro. 
OBS.: PRODUTO CONTROLADO 
Valor de avaliação: R$ 52.000,39 (Cinquenta e dois mil e trinta e nove centavos) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:  R$ 26.000,19 (Vinte e seis mil e 
dezenove centavos) 

LOTE 002 
Natureza e nº do Processo : Cumprimento de Sentença nº 0000708-37.2010.403.6125 
Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos 
Partes : CAIXA ECONÔMICA FEDERAL X VULCANO 07 AUTO POSTO LTDA 
Localização do lote : Rua Duque de Caxias, 1.413, Ourinhos/SP 
Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, resp ectivo estado e eventuais ônus : 
789 Litros de combustível Etanol, avaliado cada litro em R$ 1,52. 
OBS: PRODUTO CONTROLADO 
Valor de avaliação : R$ 1.199,28 (Um mil cento e noventa e nove reais e vinte e oito 
centavos)  

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA FEDERAL 

9 

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão : R$ 599,64 (Quinhentos e noventa e 
nove reais e sessenta e quatro centavos)  

LOTE 003 
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001114-38.2012.403.6109 
Vara: 4ª Vara Federal de Piracicaba 
Partes:  FAZENDA NACIONAL (INSS) X AUTO POSTO BENVINDO LTDA 
CNPJ/CPF do executado: 65.628.281/0001-77

[...]

A) 12.000 litros de álcool combustível, avaliado cada litro em R$ 2,09, totalizando R$ 
25.080,00; 
B) 3.500 litros de gasolina, avaliado cada litro em R$ 2,899, totalizando R$ 10.146,50. 
OBS.: PRODUTO CONTROLADO 
Valor do débito: R$ 37.133,69 em 08/2014  
Valor de avaliação: R$ 35.226,50 (Trinta e cinco mil duzentos e vinte e seis reais e 
cinquenta centavos) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:  R$ 17.613,25 (Dezessete mil seiscentos 
e treze reais e vinte e cinco centavos)  

LOTE 004 
Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0004513-69.2012.403.6111 
Vara: 1ª Vara Federal de Marília 
Partes : IBAMA X AMIGAO AUTO POSTO MARILIA LTDA. 
Localização do lote : Av. João Ramalho, 2.740, Jd. Monte Castelo, Marília/SP 
Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, resp ectivo estado e eventuais ônus : 
2.656 Litros de Gasolina Comum, tipo C, avaliada em R$ 2,899 o Litro. 
OBS.: PRODUTO CONTROLADO 
Valor de avaliação : R$ 7.700,00 (Sete mil e setecentos reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão : R$ 3.850,00 (Três mil oitocentos e 
cinquenta reais) 

LOTE 005 
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005295-85.2012.403.6108 
Vara: 1ª Vara Federal de Bauru 
Partes:  FAZENDA NACIONAL X AUTO POSTO VILA SÃO PAULO LTDA 
CNPJ/CPF do executado: 03227381/0001-34 
CDA:  80 6 11 114537-69 e outra